ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙЫШТЕ

  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЗВЕНИГОВО ОЛАСЕ

 ЗВЕНИГОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» мая 2025 г. № 164

О подготовке мест массового отдыха и купания

 на летний период 2025 года

В  целях реализации вопросов местного значения поселения,

предусмотренных ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и в соответствии с утвержденным

Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009

года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл»,

руководствуясь п. 6.1.  Положения о Звениговской городской

администрации Звениговского муниципального района Республики Марий

Эл, Звениговская городская администрация Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Организовать места массового отдыха и купания в районе

бывшей спасательной станции, в районе парка им. 60-летия Победы, у

прибрежной полосы на земельном участке в районе затона АО ССРЗ им.

Бутякова С.Н. (акватория напротив ул. Гагарина д. 121 «а»), у прибрежной

полосы на земельном участке в районе затона АО ССРЗ им. Бутякова С.Н.

(акватория напротив ул. Вершинина дом 84).

2. Заместителю главы Звениговской городской администрации

Дунаевой С.О. провести отбор подрядчика по организации массового

отдыха граждан на водоемах согласно действующего законодательства.

Подрядчику, выбранному по результатам отбора в срок до 07 июня 2024

года рекомендовать:

- назначить ответственного за эксплуатацию пляжа и места

массового отдыха и купания;

- отведенные места для купания и пляж привести в соответствие с

«Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Республике Марий

Эл»;

- организовать работу матросов-спасателей и медицинского

персонала на пляже.

3. Запретить купание (кроме организованных мест), мойку

автомобилей, водопой скота на берегу реки Волга на территории

Городского поселения Звенигово.

4. Запретить использование гидроциклов на водоемах в акваториях

пляжа и мест массового отдыха и купания.

5. Установить разрешенные места спуска и подъема маломерных

судов в районе грузового причала.

6. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Звениговскому

району полковнику полиции Васильеву А.А. обеспечить охрану

общественного порядка в местах массового отдыха и купания.

7. Рекомендовать заведующему отделом в Звениговском районе

филиала Федерального государственного учреждения здравоохранения

«Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Марий Эл в Волжском

районе» Мухлыгиной С.В. организовать не менее двух раз в месяц забор

проб воды в местах купания для бактериологических исследований.

8. Открыть купальный сезон 12 июня 2025 года, организовать время

работы пляжа с 14 часов 00 мин. до 18 часов 00 мин. ежедневно, кроме

понедельника.

9. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на

официальном сайте по адресу http://admzven.ru/zvenigovo.

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального

обнародования.

Глава

Звениговской городской администрации                              Л.К. Лисова

Дунаева С.О.

http://admzven.ru/zvenigovo